ПРОТОКОЛ № 2 от 23.03.17г

        Заседания общественного совета при ГУЗ «ГБ№11 г.Тулы»

      от    23.03.17 г 14час. Место проведения – конференцзал поликлиники по адресу: г.Тула, ул. Металлургов д.40.

Председательствовала:  Иванова И.М.

Присутствовали:   Кулова Л.З., Могильников C..В., Солозобова С.Ю., Куличков В.Н, Смирнов А.А., Бережная И.В., Лукина Г.Н., Иванова И.М., Очнева Л.В., Каптюхина Н.А.

1 вопрос. Слушали начальника отдела АСУ Руднева С.В. « О внедрении инновационных разработок в сфере профилактики, диагностики и лечения заболеваний, телемедицинских технологий.»

Информационные технологии – это полезный инструмент, который успешно применяется во множестве сфер жизни общества. Медицина – не исключение. Прогресс в информационных технологиях положительно сказался на развитии новых направлений организации медицинской помощи населению. Возможность проведения телеконсультаций для  пациентов, наблюдения и контроля в реальном времени,  использования систем, позволяющих  дистанционно фиксировать и транслировать физиологические параметры – все это выводит медицину на качественно новый уровень.  Множество развитых стран уже активно применяет вышеперечисленные и многие другие системы в регулярной практике в сфере здравоохранения. В 2011 году стартовал национальный проект «Здоровье». Одним из этапов модернизации здравоохранения стал этап информатизации здравоохранения. В ЛПУ проведена структурированная кабельная сеть.   Установлены инфоматы – для облегчения записи пациентов на прием к врачу. В поликлинике и женской консультации установлены инфопанели, которые в режиме реального времени показывают расписание работы специалистов. С помощью комплекса «Телемедицина» Повышается доступность медицинских услуг и помощи таким группам населения, которые проживают в  удаленных районах,  осуществляется телекоммуникационная связь между медучреждениями, осуществляются консультации специалистами. В кабинетах приема врачей установлено оборудование для ведения электронной истории болезни.

Стандартизируется и алгоритмизируется описание состояний и исследований, что, к тому же,  экономит время медицинского персонала.

- Создаются электронные очереди, и ведется электронная запись к специалистам.

 - Автоматизируется подготовка рецептов, назначений, больничных листов и других документов для пациентов.

Кабельная сеть защищенная в соответствии с ФЗ «О персональных данных».

В прениях приняли участие Кулова Л.З., Лукина Г.Н.

2 вопрос.  Анализ анкетирования пациентов за 1 квартал 2017г по поликлинике и стационару.   Докладчик Бережная И.В.- председатель комиссии по независимой оценки качества работы ГУЗ «ГБ №11 г. Тулы»

	Наименование

показателя
	Средняя оценка показателя за 1 квартал 2017 года

	Амбулаторная помощь
	Стационарная помощь

	Максимальный балл
	Количе-

ство

 баллов
	% удовлетворенности
	Максимальный балл
	Количество баллов
	% удовлетворенности

	Открытость и доступность информации о медицинской организации
	14
	14
	100
	14
	8
	57

	Комфортность условий и доступность получения медицинских услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья
	24
	21
	87,5
	21
	16
	76

	Время ожидания в очереди при получении медицинской услуги
	15
	13
	86,6
	15
	14
	93

	Доброжелательность, и вежливость  компетентность работников медицинской организации
	10
	10
	100
	10
	10
	100

	Удовлетворенность качеством обслуживания в медицинской организации
	10
	9
	90
	15
	15
	100

	ВСЕГО
	73
	67
	91,7
	75
	63
	84

 Основными пожеланиями пациентов были:

1. Провести ремонт в поликлинике, стационаре.

2. Приобрести новую мебель.

Председатель общественного совета                         Иванова И.М.